



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2021 № 104

**О внесении изменений в муниципальную
программу «Профилактика правонарушений
на территории Горшеченского района Курской
области»**

В соответствии с п.2 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п. 2 ст. 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района от 07.12.2010 №63, Администрация Горшеченского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Горшеченского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района от 19.11.2018 № 843.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Главы Администрации Горшеченского района Курской области В.Н. Проскурина.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район» в сети Интернет.

Глава

Горшеченского района

 Ю.М. Америк

**Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Профилактика правонарушений на территории Горшеченского района
Курской области»**

1. В паспорте муниципальной программы, в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы цифры «1811600», заменить цифрами «3033000 рублей», в том числе по годам:

- 2021 год цифры «705800 рублей» заменить цифрами «1011000, 00 рублей»;
- 2022 год цифры «705800 рублей» заменить цифрами «1011000, 00 рублей»;
- 2023 год цифры «400000 рублей» заменить цифрами «1011000,00 рублей».

Из них:

- средства бюджета Администрации Горшеченского района цифры «1200000 рублей» заменить цифрами «2100000 рублей», в том числе по годам:

- 2021 год цифры «400000 рублей» заменить цифрами «700000 рублей»;
- 2022 год цифры «400000 рублей» заменить цифрами «700000 рублей»;
- 2023 год цифры «400000 рублей» заменить цифрами «700000 рублей».

- средства областного бюджета цифры «611600» заменить цифрами «933000 рублей», в том числе по годам:

- 2021 год цифры «305800 рублей» заменить цифрами «311000 рублей»;
- 2022 год цифры «305800 рублей» заменить цифрами «311000 рублей»;
- 2023 год цифры «0 рублей» заменить цифрами «311000 рублей».

Затраты по подпрограммам:

В подпрограмме 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» цифры «611600» заменить цифрами «933000 рублей», в том числе по годам:

- 2021 год цифры «305800 рублей» заменить цифрами «311000 рублей»;
- 2022 год цифры «305800 рублей» заменить цифрами «311000 рублей»;
- 2023 год цифры «0 рублей» заменить цифрами «311000 рублей».

Из них:

- средства областного бюджета цифры «611600 рублей» заменить цифрами «933000 рублей», в том числе по годам:

- 2021 год цифры «305800» заменить цифрами «311000 рублей»;
- 2022 год цифры «305800 рублей» заменить цифрами «311000 рублей»;
- 2023 цифры «0 рублей» заменить цифрами «311000 рублей».

2. В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой

и обеспечение условий реализации», в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы цифры «611600 рублей» заменить цифрами «933000 рублей», в том числе по годам:

2021 год цифры «305800 рублей» заменить цифрами «311000 рублей»;
2022 год цифры «305800 рублей» заменить цифрами «311000 рублей»;
2023 год цифры «0 рублей» заменить цифрами «311000 рублей».

Из них:

- средства областного бюджета цифры «611600 рублей» заменить цифрами «933000 рублей», в том числе по годам:

2021 год цифры «305800 рублей» заменить цифрами «311000 рублей»;
2022 год цифры «305800 рублей» заменить цифрами «311000 рублей»;
2023 год цифры «0 рублей» заменить цифрами «311000 рублей».

3. В разделе 6 подпрограммы 1, в абзаце 2 цифры «611600 рублей» заменить цифрами «933000 рублей», в том числе по годам:

2021 год цифры «305800 рублей» заменить цифрами «311000 рублей»;
2022 год цифры «305800 рублей» заменить цифрами «311000 рублей»;
2023 год цифры «0 рублей» заменить цифрами «311000 рублей».

4. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение правопорядка на территории Горшеченского района» в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы цифры «1200000 рублей» заменить цифрами «2100000 рублей», в том числе по годам:

2021 год цифры «400000 рублей» заменить цифрами «700000 рублей»;
2022 год цифры «400000 рублей» заменить цифрами «700000 рублей»;
2023 год цифры «400000 рублей» заменить цифрами «700000 рублей».

5. В разделе 6 подпрограммы 2, в абзаце 2 цифры «1200000 рублей» заменить цифрами «2100000 рублей», в том числе по годам:

2021 год цифры «400000 рублей» заменить цифрами «700000 рублей», из них:
- меры по профилактике правонарушений – 300 000 рублей;
- меры по противодействию терроризма и экстремизма – 268000 рублей;
- меры по профилактике наркомании и медико-социальной реабилитации больных наркоманией – 132000 рублей.

2022 год цифры «400000 рублей» заменить цифрами «700000 рублей», из них:
- меры по профилактике правонарушений – 300000 рублей;
- меры по противодействию терроризма и экстремизма – 268000 рублей;
- меры по профилактике наркомании и медико-социальной реабилитации больных наркоманией – 132000 рублей.

2023 год цифры «400000 рублей» заменить цифрами «700000 рублей», из них:
- меры по профилактике правонарушений – 300000 рублей;
- меры по противодействию терроризма и экстремизма – 268000 рублей;
- меры по профилактике наркомании и медико-социальной реабилитации больных наркоманией – 132000 рублей.

7. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции.

Приложение 2
к муниципальной программе
«Профилактика правонарушений
на территории Горшеченского района
Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Горшеченского района»

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Расходы (руб.)		
			2021	2022	2023
Муниципальная программа	«Профилактика правонарушений на территории Горшеченского района на 2021-2023 годы»	всего	1011000	1011000	1011000
		районный бюджет	700000	700000	700000
		субсидии из областного бюджета*	311000	311000	311000
		внебюджетные источники	-	-	-
Подпрограмма 1	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации на 2021-2023 годы»	всего	311000	311000	311000
		районный бюджет	-	-	-
		субсидии из областного бюджета*	311000	311000	311000
		внебюджетные источники	x	x	x
Подпрограмма 2	«Обеспечение правопорядка на территории Горшеченского района на 2021-2023 годы»	всего	700000	700000	700000
		районный бюджет	700000	700000	700000
		субсидии из областного бюджета*	x	x	x
		внебюджетные источники	x	x	x



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

306800, Курская область, п. Горшечное,
ул. Кирова, д.28
тел.: +7(47133) 2-15-35, факс: +7(47133)2-16-43
e-mail: gorshechnoe@reg-kursk.ru
<http://gorshechr.rkursk.ru>

10.02.2021 № 01-24/525

**Прокурору Горшеченского района
Курской области**

О.В. Праведникову

Уважаемый Олег Владимирович!

Направляем в Ваш адрес для проведения правовой экспертизы проект нормативно-правового акта: постановление Администрации Горшеченского района Курской области «О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Горшеченского района Курской области»».

Приложение: Проект постановления Администрации Горшеченского района Курской области «О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Горшеченского района Курской области»» на 4 л. в 1 экз.

С уважением,

**Управляющий делами-
начальник отдела организационной, кадровой
и правовой работы Администрации
Горшеченского района Курской области**

О.И.Терских

О.С. Калинина
главный специалист-эксперт
отдела организационной, кадровой и правовой работы
Администрации Горшеченского района
2-16-43

10.02.21